
25 de Abril de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

ATO RATIFICATÓRIO

DISPENSA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2018

O Prefeito Municipal de Condeúba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEUBA, Estado da Bahia, resolve Reconhecer e Ra-
tificar esta Dispensa de Licitação nos termos do art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, para 
locação de imóvel situado a Rua 12 de Outubro, nº 103, Bairro Divino Espirito Santo, na cidade 
de Condeúba com fins a atender a necessidade da Secretaria Municipal de Ação Social de 
Condeúba – BA para instalação do CRAS, com a DELEGAÇÃO DA FAMÍLIA MISSIONÁRIA DA 
REDENÇÃO, CNPJ nº 07.146.510/0001-10, no valor total de R$ 11.000,00 (onze mil reais), e 
ordena sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma legal. 

Condeúba – BA, 20 de abril de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

Marinalda Batista de Oliveira Silveira
Secretária de Ação Social

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PA 037/2018

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo n° 037/2018, referente 
à licitação dispensável n° 004/2018, HOMOLOGO o procedimento licitatório e, em consequên-
cia, visto que após analise das propostas apresentadas, constatou-se que a DELEGAÇÃO DA 
FAMÍLIA MISSIONÁRIA DA REDENÇÃO, CNPJ nº 07.146.510/0001-10, apresentou proposta 
e imóvel condizente com a necessidade do presente certame licitatório precitado, ficando o 
mesmo convocado para retirada da nota de empenho e/ou assinatura do contrato, nos termos 
do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se,

Condeúba - BA, 20 de abril de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

Marinalda Batista de Oliveira Silveira
Secretária de Ação Social

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2018

 
 O Prefeito Municipal de Condeúba, Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, a vista da ata exarada pela Comissão de Licitações, resolve:

 
01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 
Processo  nº 037/2018
Licitação nº 004/2018
Modalidade: Dispensa
Data Adjudicação: 20.04.2018

Objeto da Licitação: Locação de imóvel situado a Rua 12 de Outubro, nº 103, Bairro Divino 
Espirito Santo, na cidade de Condeúba com fins a atender a necessidade da Secretaria Muni-
cipal de Ação Social de Condeúba – BA para instalação do CRAS

Prestador de serviço: DELEGAÇÃO DA FAMÍLIA MISSIONÁRIA DA REDENÇÃO, CNPJ nº 
07.146.510/0001-10.

Valor Global: R$ 11.000,00 (onze mil reais)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 030901 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL; ATIVIDADE: 
2120 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA- PISO FIXO-PAIF/CRAS; ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Condeúba - BA, 20 de abril de 2018.
 

Silvan Baleeiro de Sousa

Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 037/2018

Processo de Dispensa nº 004/2018; Contratante: Prefeitura Municipal de Ação Social, Municí-
pio de Condeúba – BA; Contratado: DELEGAÇÃO DA FAMÍLIA MISSIONÁRIA DA REDENÇÃO, 
CNPJ nº 07.146.510/0001-10; Objeto: locação de imóvel situado a Rua 12 de Outubro, nº 103, 
Bairro Divino Espirito Santo, na cidade de Condeúba com fins a atender a necessidade da Secre-
taria Municipal de Ação Social de Condeúba – BA para instalação do CRAS; Fundamento Legal: 
Art. 24, X, da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico nº 037-A e 037-B/2018; Valor Global: R$ 
11.000,00; Ato de Ratificação: 037/2018, Marinalda Batista de Oliveira Silveira – Secretária de 
Ação Social; Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 037/2018

Espécie: Locação de Imóvel
Número : 037/2018
Contrato nº: 133/2018	
Resumo do Objeto: Locação de imóvel situado a Rua 12 de Outubro, nº 103, Bairro Divino 

Espirito Santo, na cidade de Condeúba com fins a atender a necessidade da Secretaria Municipal 
de Ação Social de Condeúba – BA para instalação do CRAS

Modalidade		  : Dispensa conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso X, da Lei 
8.666/93.

Crédito da Despesa		  : UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 030901 – SECRETARIA 
DE AÇÃO SOCIAL; ATIVIDADE: 2120 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA- PISO FIXO-PAIF/CRAS; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU-
RÍDICA

Valor Total do Contrato: R$ 11.000,00
Valor a Pagar por Mês: R$ 1.375,00
Vigência do Contrato: De 20/04/2018 à 19/01/2019
Assina Pela Contratante: Marinalda Batista de Oliveira Silveira –Secretária de Ação Social; 

Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada: DELEGAÇÃO DA FAMÍLIA MISSIONÁRIA DA REDENÇÃO, CNPJ nº 

07.146.510/0001-10; Maria Letizia Masiero, CPF nº 595.090.405-25


